Ofício.022/2021 - Setor de Trânsito

Excelentíssimo Senhor Vereador
Thiago Cesar Elias Franciscati

Assunto: INDICAÇÃO Nº 00131/21 - Indicar ao Chefe do Executivo Municipal que estudos

sejam realizados pelo DEMUTRAN objetivando instalar faixas de travessia para pedestres, as

chamadas lombo faixas - ou ao menos faixas de pedestres - ao longo da Avenida Helaine Oliveira

Varella, em locais estratégicos para facilitar a travessia de pedestres, um ponto de destaque é a

rotatória existente na confluência da Rua André Mário D'Miguel com as avenidas Amadeu Mazzi,

Helaine Oliveira Varella e Luiz Barichello.

Prezado,

Esclareço ao Nobre Vereador, autor da referida indicação, que estudos serão realizados afim de que

seja atendida tal indicação de acordo com as normas de Trânsito existentes, visando assim aumentar

a segurança dos Pedestres que por ali transitam.

Atenciosamente,

gE.z±
DMTT Trânsito

cna Aqoeeod,lw • Re&idecal
Sava»Cruz

Cepa: 14.840 -O • Guarha, • SãoPaulo
Foe2 (1) 3251-58088 1) 5251-2417